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Bensőséges szentmise kereté-
ben szentelte pappá Nevelős Gá-
bor SJ-t Ternyák Csaba egri ér-
sek szombaton, május 20-án a 
miskolci Isteni Ige templomban. 
András Attila SJ provinciális 
hangsúlyozta, Gábor a rendtar-
tomány kétszeres, sőt háromszo-
ros öregdiákja. Ő az első olyan 
rendtag, aki a helyi Fényi Gyu-
la Jezsuita Gimnázium diákja-
ként nevelkedett, majd lett a Jé-
zus Társasága tagja, de tanult a 
Szent Ignác Jezsuita Szakkollé-
giumban is, melynek most rek-
tora. A szertartáson a szentelen-
dő szülei, családtagjai, barátai 
mellett részt vett és koncelebrált 
sok jezsuita rendtárs.

Nevelős Gábor a Miskolc mel-
letti Arnóton született. Az isko-
la egyik nyílt napján „belesze-
retett” a Jezsuba, ahol ezután 
nyolc évet töltött. Érettségi után 
a Budapesti Műszaki Egyetem-
re járt, és a Szent Ignác Jezsu-
ita Szakkollégium hallgatója 
lett, s itt tapasztalta meg, mit je-
lent egy közösségben felelőssé-
get vállalni másokért. Egy évet 
töltött az akkor még létező Re-
neszánsz Tanulmányi Házban, 
diplomamunkáját a napenergia 
hasznosításának lehetőségei-
ről írta. 2011-ben belépett a Jé-
zus Társaságába, a noviciátust 
Budapesten végezte, filozófiát 
Münchenben tanult, ezután a 
magisztérium következett Ma-
rosvásárhelyen, majd a teológiai 
tanulmányok Rómában.

„Mint a napenergia szakértő-
je tudja, hogy igazi energiáinkat 
nem a napból kapjuk, hanem a 
mi igazi napunktól, Jézus Krisz-
tustól. Ő tölti fel lemerült lelki 
akkumulátorainkat” – csatla-
kozott a provinciális szavaihoz 
szentbeszédében Ternyák érsek, 
majd így folytatta: „Milyen az az 
Isten, aki eléri, hogy valaki élet-
re szóló döntést hozzon mellette? 
Miközben sokan vannak mások, 
akik a GPS-hez hasonlóan állan-
dóan újratervezik az életüket, és 
nincs egy stabil irány, amely felé 
haladnának.”

A főpásztor később Szent Pált 
idézte, aki annyira megtapasz-
talta Isten gondoskodó szerete-
tét, hogy a viszontszeretet lángja 
lobbant fel benne, és a damasz-

kuszi úton egykori üldözőjéből 
Krisztus egyik legodaadóbb hí-
ve lett. A Rómaiakhoz írt levél-
ben ezt olvashatjuk: „Sem ha-
lál, sem élet, sem angyalok, sem 
fejedelemségek, sem jelenva-
lók, sem eljövendők, sem hatal-
masságok, sem magasság, sem 
mélység, sem egyéb teremtmény 
el nem szakíthat bennünket Is-
ten szeretetétől, amely Krisztus 
Jézusban, a mi Urunkban van.” 
(Róm 8, 38-39) „Kedves Gábor 
testvérem, tudom, hogy téged 
is megragadtak ezek a szavak, 
mert téged is rabul ejtett Krisz-
tus szeretete. Mérnök vagy. Ér-
tesz a számok nyelvén, ismered 
a fizikai törvényszerűségeket. 
Biztos vagyok benne, hogy ka-
pásból nagyszerű előadást tud-
nál itt most tartani nekünk a 
szakítószilárdság mibenlétéről. 
És ami érvényes a fizikára, az 
érvényes a lelki folyamatokra 
is. Ma az Úrhoz fűződő barátsá-
god végérvényessé válik, és töb-
bé senki, semmi nem szakíthat 
el Krisztus szeretetétől.” 

„Jelmondatod szerint válaszd 
minden nap az életet. Válaszd 
Krisztust, aki maga az élet, aki 
meghívott, aki barátjává foga-
dott. Közben persze tudod azért 
azt is, hogy valójában ő volt az, 
aki kiválasztott téged. Úgy éld 
meg ezt a barátságot, hogy az 
ne csak kettőtökről szóljon. Hívj 
meg abba másokat is. Minden-
kit, akivel csak kapcsolatba ke-
rülsz. Olyanokat is, akik még 

nem ismerik őt. Vagy akik el-
hagyták, de valójában szívesen 
visszatérnének, csak félnek at-
tól, hogy esetleg megdorgálást 
kapnak, vagy felhánytorgatják 
nekik a múltjukat. Talán nincs 
emberük, aki szeretettel meg-
szólítaná és befogadná őket” 
– kötötte a szentelendő lelkére 
Ternyák Csaba.

A szertartás végén Nevelős Gá-
bor SJ közvetlen szavakkal mon-
dott köszönetet a szüleinek, csa-
ládjának, barátainak, rendtársa-
inak és mindenkinek, aki elkí-
sérte a szentelésig vezető úton.

A szentelés után a résztvevők 
agapé keretében köszöntötték 
az új papot, aki elsőmiséjét má-
jus 21-én, vasárnap mutatta be a 
miskolci Isteni Ige templomban.

JÚNIUS ÜZENETE
„Szüntelenül imádkozzatok!”   (1Tesz 5,17)

Papszentelés a 
jezsuiták miskolci 
templomában

Ternyák Csaba egri érsek szentelte pappá Nevelős Gábort

Szent Erzsébet szentté avatá-
sának 788. évfordulója alkal-
mából főpásztorunk 2023. má-
jus 29-ére, Pünkösdhétfőre 
egyházmegyei találkozóra hív-
ta a papságot és a híveket a 
sárospataki bazilikába. Az Egri 
Főegyházmegye találkozóján 
többezer zarándok vett részt.

A program 9 órakor a zarán-
dokok fogadásával, regisztráci-
óval kezdődött. Fél 10-től imád-
kozták el a rózsafüzért. Füleczki 
István, az Egri Érseki Papnevelő 
Intézet prefektusa és az Egri Hit-
tudományi Főiskola teológiai ta-
nára a 10 órakor kezdődő kate-
kézist „Mária, az Egyház tükre” 
címmel tartotta meg. 

Az előadás elején azt a kér-
dést tette fel, hogy az egyház-
megyei találkozó mottójának 
két gondolata: „Krisztus a jö-
vőnk” és „A szentmise a család 
erőforrása” – hogyan kapcsoló-
dik össze? Válaszul az Egyház-
ról elmélkedett.  Hiszen az Egy-
házban él tovább Krisztus, és 
az Egyház hozza létre az Eucha-
risztiát, amely a családjainknak 
erőt tud adni a mindennapok-
ban. Ilyen módon az Egyházat 
szemlélve találjuk meg a jövőnk 
alapját, reményét és az erőfor-
rásunkat is. Ferenc pápa Pün-
kösdhétfőt – „Mária, az Egyház 
Anyja” emléknapjává nyilvání-
totta 2018-ban, Máriát úgy mu-
tatta be, mint akiben az Egyház 
jeleit fedezhetjük fel. Ezt köve-
tően kitért Ferenc pápa Máriás-
lelkületére: „A Szentatya kül-
földi utazásai előtt mindig fel-
keresi a Santa Maria Maggiore-
bazilikában a Salus populi 
romani ikonját, azért hogy 
„anyai csókkal” induljon útnak, 
és hazaérkezve is így tesz, há-
lát adva. Milyen szép ez a kép! 
Gyermekkoromra emlékeztet – 
sőt még ma is így van ez – ami-
kor Édesanyám csókkal, öle-
léssel engedett el egy-egy útra, 

majd hazatérve, szintén így kö-
szöntött… Mindannyiunknak 
szüksége van Mária Anyai öle-
lésére, oltalmára! Forduljunk 
hozzá mindig, minden ügyünk-
kel!” – fogalmazott a prefektus. 

A katekézis második felében 
Ábrahámot és Mózest hozta pár-
huzamba Máriával, mivel kö-
zös e három személyben, hogy 
mindannyiukkal szövetséget 
kötött az Isten. „Párhuzamokat, 
kontinuitást kerestünk és ta-
láltunk is Ábrahám, Mózes és 
Mária között. Ezek után felada-
tunk, hogy a saját magunk éle-

te és Mária között is keressük 
meg a párhuzamokat és a foly-
tonosságot. Hiszen akkor lesz 
élő számunkra az evangélium, 
ha azt a magunk életére tud-
juk aktualizálni. Ha ez sikerül, 
vagyis Krisztust – az evangéliu-
mot - tudjuk továbbadni, akkor 
valóban életté válik a mottónk: 
Krisztus a jövőnk” – zárta elő-
adását az atya.

A 11 órakor kezdődő szent-
mise főcelebránsa Ternyák Csa-
ba érsek volt. A főpásztor Szent 
Erzsébet oltalmát kérte az egy-
házmegye papjaiért és híveiért, 

hogy ez a zarándoklat hozzon 
lelki megújulást. Prédikációjá-
ban elmondta, hogy Árpád-há-
zi szentünk születési helye ki-
válóan alkalmas arra, hogy egy-
házmegyei találkozót ünnepel-
jük, hogy a járvány elmúltával 
hálát adjunk és számba vegyük 
közös feladatainkat, az előttünk 
álló időszak vállalásait. Ezek kö-
zött kiemelt célként említette a 
sátoraljaújhelyi egykori pálos 
templom kriptájában nyugvó 
Csepellényi György pálos szer-
zetes, egykori füzéri plébános 
boldoggá avatásának ügyét. A 
résztvevők között kiosztottak 
egy emlékképet, amelyen egy 
régi ábrázolás látható róla, hátol-
dalán pedig egy imádság olvas-
ható. A szentmise után közösen 
is elmondták ezt az imát. 

Az érseki szentmise Árpád-
házi Szent Erzsébet ereklyéjé-
vel, körmenettel zárult. Az ebé-
det követően 14 óra 30 perckor 
szentségimádást tartottak. A ta-
lálkozó 15 óra 30 perckor a za-
rándokok elbocsájtásával fejező-
dött be. Homa János

Egyházmegyei találkozó

JEGYZET

Pünkösd nemcsak a Szentlé-
lek eljövetelének az ünne-
pe, hanem egyben az Egy-

ház születésnapja is. Kiváló al-
kalom arra, hogy refl ektáljunk 
az egyházképünkre. Hitünk, val-
lásosságunk szempontjából nem 
mindegy, hogy hogyan gondol-
kodunk az Egyházról. Nemcsak 
a papok, hanem mindnyájan lát-
juk, hogy a vallástalan és kevés-
bé vallásos emberek helytelenül 
gondolkodnak az Egyházról. Sőt 
még az imádkozó, templomba 
járó emberekben is nagyon sok 
téves elképzelés él az Egyházzal 
kapcsolatban.

Sokak számára az Egyház 
csak egy a sok nonprofi t szer-
vezet, társaság közül, amely bi-
zonyos szolgáltatásokat nyújt, 
például eltemeti halottainkat.  
Egyes politikusok pedig úgy gon-
dolják, hogy azért van szük-
ség az Egyházra, mert segítségé-
vel vissza lehet szorítani a bűnö-
zést és meg lehet oldani a szociá-
lis gondokat. Az Egyház az isko-
láival és egyéb intézményeivel az 
állam válláról leveszi a terheket. 

A jó katolikusok közül is sokan 
úgy gondolják, hogy az Egyház a 
pápából, a püspökökből és a pa-
pokból áll, legfeljebb még a kán-
torra és harangozóra gondolunk, 
ha az Egyházról beszélünk. 

Sajnos, 60 évvel a II. Vatiká-
ni zsinat után sem tudatosult 
még a katolikus hívekben, hogy 
az Egyház mi vagyunk. Mi mind-
annyian, akik megkeresztelked-
tünk és hiszünk Jézus Krisztus-
ban. Akik minden vasárnap és 
ünnepnap együtt ünnepeljük az 
Eucharisztiát és együtt imádko-
zunk. És nemcsak a papok, ha-
nem mindnyájan felelősek va-
gyunk az Egyházunkért. A ke-
resztény ember, ha valóban az 
Egyház élő tagja, nem elégedhet 
meg azzal, hogy csak élvezi az 
Egyházhoz való tartozás áldá-
sait, hanem kötelességének kell 
éreznie, hogy osztozzék az Egy-
ház életében és gondjaiban. 

Az Egyház alapvetően a krisz-
tushívők közössége, akik a hit 
és a keresztség által Jézus Krisz-
tushoz kapcsolták az életüket. 
Amikor az Apostolok Cselekede-
teinek könyve leírja az első ke-

resztény egyházközség életét ez-
zel jellemzi tagjait: „Állhatato-
san kitartottak az apostolok ta-
nításában, a közösségben, a ke-
nyértörésben” (ApCsel 2,42). Ha 
az evangélista külön megemlíti, 
hogy a közösségben való kitar-
tás feltűnő jellemzője az aposto-
li egyháznak, azzal valami olyat 
akar mondani, ami egészen új 
és fontos. Kétségtelen, hogy ad-
dig is volt az emberek között 
családi, törzsi, nemzeti és val-
lási közösség. Az emberek egy-
egy csoportját összetartotta a 
vérségi kötelék, egy eszme vagy 
érdek. A keresztény közösség 
azért új, mert új a motívuma és 
az összetartó ereje. Itt az embe-

rek nem azért alkotnak közössé-
get, mert egymáshoz tartoznak, 
hanem azért, mert mindegyik 
Krisztushoz szegődött, sőt ke-
gyelmi módon az ő tagjává vált.

Nem ismerjük egymást, de 
mégsem lehetünk idegenek egy-
más számára. Gondoljunk csak 
arra, hogy a hit és a kereszt-
ség következtében mindnyájan 
ugyanannak a mennyei Atyá-
nak lettünk a gyermekei, ugyan-
nak a Jézus Krisztusnak va-
gyunk tanítványai, és ugyan-
az a Szentlélek vezérel bennün-
ket a Krisztust követő keresz-
tény életben.  Az apostol megfo-
galmazása szerint Krisztusban 
testvérek lettünk!

A mai világban, amikor sok 
minden gyengíti és próbá-
ra teszi a hitünket, nagy 

szükségünk van erre a testvéri 
közösségre. Egyedül, önmagunk-
ban, az Egyház, a helyi egyház-
község támogató segítsége nél-
kül nem maradhatunk meg a 
hitben és a Krisztust követő ke-
resztény életben. 

Dolhai Lajos

Az egyházmegye sok településéről érkeztek zarándokok a találkozóra  Fotó: Koleszár Krisztián

Egyházképünk

Ima Csepellényi György boldoggá avatásáért
Istenünk, benned bízók erőssége,
te arra hívtad Csepellényi Györgyöt,
hogy Boldog Özséb követőjeként
híveidet megerősítse a katolikus hitben,
és összegyűjtse, ami szétszóródott.
Életáldozata, hite
és irántad érzett hűsége
példaként ragyog előttünk.
Add, hogy mielőbb
a boldogok között tisztelhessük őt.
Ámen.

Csepellényi György pálos 
szerzetes vértanúhalált 
halt 1674. május 24-én
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Érseki áldás a 
kollégiumon
ÜNNEPÉLYES KERETEK között ad-
ták át a sátoraljaújhelyi Kos-
suth Lajos Középiskolai Piaris-
ta Kollégium felújított épüle-
tét. Zsódi Viktor tartományfő-
nök köszönetet mondott mind-
azoknak, akik a beruházás si-
kerén dolgoztak, támogatták 
azt. Szamosvölgyi Péter pol-
gármester úgy fogalmazott: a 
város legrégebbi épületegyüt-
tesének felújítása sokat jelent 
a település számára. Soltész 
Miklós, a Miniszterelnökség 
egyházi és nemzetiségi kap-
csolatokért felelős államtitká-
ra egykori piarista diákként 
emlékezett a budapesti isko-
lában töltött időre, a piaris-
ta atyák tanítására. A rendek 
1950-es szétszóratása hatal-
mas rombolást okozott, most 
ezeket a károkat kell helyreál-
lítani, s a kormány támogatja 
ezeket a célokat. Ternyák Csa-
ba egri érsek köszöntőjében 
örömének adott hangot, hogy 
egy nagyszerű munka eredmé-
nyeképpen a szűkebb és tá-
gabb értelemben vett magyar-
ság életrevalósága itt is meg-
mutatkozott. Ez azt jelenti, 
hogy képesek vagyunk megújí-
tani a régit, megőrizni azt, és 
új életet kezdeni. Az ünnepség 
végén, a jelképes szalagátvá-
gást követően, a Főpásztor 
meghintette szentelt vízzel az 
épület falait. A 700 éves kollé-
gium kétmilliárd forintból újult 
meg. Először a homlokzaton, a 
nyílászárók cseréjén munkál-
kodtak, majd a belső tereket 
újították meg. A kollégium je-
lenleg közel 20 lakószobában 
80 tanuló elhelyezését és ellá-
tását tudja biztosítani.

Meghosszabbított 
határidő
KÁNTOR ALAPSZAKOT indít az 
Eszterházy Károly Katolikus 
Egyetem nappali és levele-
ző tagozaton 2023 szeptem-
berében, az Egri Hittudomá-
nyi Főiskolával közös képzés-
ben. Meghosszabbított határ-
idővel, június 15-ig várják a je-
lentkezéseket. A cél olyan kán-
torok képzése, akik képesek 
a kántori szolgálat ellátására, 
az evangélium üzenetének át-
adására énekben, zenében; 
felkészültek a felelős egyház-
zenei szolgálatra. A képzés hat 
féléves, nappali és levelező ta-
gozaton került meghirdetésre. 
Az egyetemre felvételt nyert 
hallgatók a szükséges kredi-
tek többségét az egyetem Ze-
nei Intézetében, míg az egy-
harmadát az Egri Hittudomá-
nyi Főiskolán teljesítik. 

HÍREK

Babits Mihály

Jónás imája
Hozzám már hűtlen lettek a szavak,
vagy én lettem mint túláradt patak
oly tétova céltalan parttalan
s úgy hordom régi sok hiú szavam
mint a tévelygő ár az elszakadt
sövényt jelzőkarókat gátakat.
Óh bár adna a Gazda patakom
sodrának medret, biztos utakon
vinni tenger felé, bár verseim
csücskére Tőle volna szabva rím
előre kész, s mely itt áll polcomon,
szent Bibliája lenne verstanom,
hogy ki mint Jónás, rest szolgája, hajdan
bujkálva, később mint Jónás a Halban
leszálltam a kínoknak eleven
süket és forró sötétjébe, nem
három napra, de három hóra, három
évre vagy évszázadra, megtaláljam,
mielőtt egy még vakabb és örök
Cethal szájában végkép eltűnök,
a régi hangot s, szavaim hibátlan
hadsorba állván, mint Ő súgja, bátran
szólhassak s mint rossz gégémből telik
és ne fáradjak bele estelig
vagy míg az égi és ninivei hatalmak
engedik hogy beszéljek s meg ne haljak.

A HÓNAP VERSE

Babits Mihály (1883 – 1941) 
költő, író, irodalomtörténész, mű-
fordító, a 20. századi magyar iro-
dalom jelentős alakja, a Nyugat 
első nemzedékének tagja.

Édesanyja imádságos élete volt előtte a jó példa 
Várkonyi Lászlóné, a gyöngyö-

si II. Rákóczi Ferenc Katolikus 
Általános Iskola, Alapfokú Mű-
vészeti Iskola, Óvoda pedagógu-
sa Szent Gellért-díjat vehetett át 
az idei tanévben Ternyák Csaba 
egri érsektől. Amint díjátadáskor 
elmondták: a helyi Szent Berta-
lan Plébánia Egyházközségének 
aktív tagja. A „Bertalan barátai” 
táborban többször volt táborve-
zető. Tanítványai és azok szülei 
szeretik és tisztelik. A „Mustár-
mag” imacsoportban és a helyi 
Rózsafüzér-társulatban is tevé-
kenykedik. Május és október hó-
napokban rendszeresen gyerek-
csoportokkal érkezik az imaórá-
ra. A  helyi „Teréz Missziónak”, 
valamint a „Lelki adoptálás” ima-
csoportnak is aktív résztvevője.

Hívő katolikus családban nőt-
tem fel egy kis faluban, Tarna-
zsadányban – nyilatkozta a ki-
tüntetett. – Egyszerűen, szere-
tetben éltünk a 9 évvel fiatalabb 
húgommal; a mai napig mindig 

számíthatunk egymásra. Kü-
lönösen meghatározó volt szá-
momra Édesanyám, aki nagyon 
szeretett dolgozni. Imádságos 
élete példa volt, mindig jókedvű-
en és bizakodóan mondta: „meg-
segít a Jóisten”. Az elsős tanító 
néni, Pannika néni olyan szere-
tettel, kedvesen nevelt minket, 
hogy amikor év végén megkér-
dezték tőlem, mi szeretnék len-
ni, gondolkodás nélkül válaszol-

tam: tanító néni. Az általános is-
kola után a Hevesi Gimnázium-
ban tanultam, tudatosan készül-
tem a tanítói pályára. Így kerül-
tem a Jászberényi Tanítókép-
ző Főiskolára, ének-népművelés 
szakra. A diploma megszerzése 
után férjhez mentem, és Gyön-
gyösre költöztünk. Első munka-
helyem a Gyöngyösi Egressy Bé-
ni Általános Iskola volt, ahol 10 
évig dolgoztam.  

32 évvel ezelőtt kerültem a 
mai iskolámba, a II. Rákóczi Fe-
renc Katolikus Általános Iskolá-
ba. Úgy gondolom, nagy felelős-
ségünk van nekünk tanítóknak 
abban, hogy hogyan nevelünk, 
milyen példát mutatunk a ta-
nítványainknak. 2011-ben isko-
lánk katolikus iskola lett, mely 
nagy ajándék nekem, hiszen a 
katolikus értékek közvetítése, 
és az Egyház szolgálata összefo-
nódott az életemben.

A tanítói hivatás mellett anyai 
hivatást kaptam az Úrtól. Három 
gyermekünk született: két lány 
és egy fiú. Szeretetben neveltük 
őket, és sok örömet megéltünk 
együtt – jó ezekre az időkre visz-
szagondolni. Aztán egyik napról 
a másikra elvesztettem a férje-
met. Nagyon nehéz időszak kö-
vetkezett. A 15 éves középisko-
lás lányom azonnal felnőtté vált, 
igazi támaszom lett a testvérei 
nevelésében, a mindennapok 
nehézségeiben, a veszteségünk 

feldolgozásában. A hitem és a 
munkám adott erőt, a családom, 
a barátok és a kollégák mindany-
nyian mellettem álltak. Nagyon 
büszke vagyok a felnőtt gyerme-
keimre: a lányaimra, akik szin-
tén tanárok lettek; a fiamra, aki 
műszaki pályán dolgozik; és a 
két kisunokámra, akikben kü-
lön örömöm telik, amikor össze-
jön a család, és együtt lehetünk.

A hitéletem megújulásának 
útján a Szentlélek szeminárium 
indított el. Tudom és tapaszta-
lom, hogy Jézus él bennem az Ő 
Szentlelke által. Ezt az élő, sze-
mélyes szeretetkapcsolatot éljük 
meg a Szentlélek-keresztségben 
megújult testvéreimmel az Isten 
Szántóföldje Közösségben, ame-
lyet Holló Gábor atya hívott élet-
re, és amelynek vezetőjeként 
szolgálok. Hálát adok az Úrnak, 
hogy még dolgozhatok, sok sze-
retetet kapok, a mai napig öröm-
mel megyek be az iskolába.

Homa János

2023. JÚNIUS

Egyházmegyei Hírek
Kiadja az Egri Főegyházmegye

3300 Eger, Széchenyi u. 1.
Szerkeszti a szerkesztőbizottság
Felelős szerkesztő: Homa János

Honlap: 
www.eger.egyhazmegye.hu

e-mail: info@eger.egyhazmegye.hu

           Készült a 
közreműködésével.

Kedvezményes előfizetés:
06-40/510-510

Nyomdai munkák:
Virtuóz Kiadó és Nyomdaipari Kft.

�������������á���������ú������• ������
��	/����	���• ���
��	/����	��
�����
�����@�������������������

���� 
�����������������������•�������������������

�é��ü������í��������á��á���

Miskolc: FM 95,1 • Eger: FM 91,8
 Kisújszállás: FM 103,2 • Tokaj: FM 101,8
Sátoraljaújhely: FM 90,6 • Encs: FM 95,4
 Hatvan: FM 94,0 • Gyöngyös: FM 102,2

Törökszentmiklós: FM 96,4

��á�����á�����������������������������
�����������������á��ó��� í��á��

Hernádkakon, a Mátyás Ki-
rály Katolikus Általános Iskolá-
ban tartották az Egri Főegyház-
megye Cigánypasztorációs Pe-
dagógiai Műhelyének első talál-
kozóját május 3-án.

Nagy Krisztián plébániai kor-
mányzó, iskolalelkész köszöntő-
jében úgy fogalmazott: a Szent-
atya üzeneteihez méltó szelle-
miségben vagyunk jelen, a jö-
vő építéséről kell beszélnünk, 
mert a jövő Krisztusé, a jövő a 
fiataloké. 

Egységes gondolkodásra va-
gyunk meghívva, s a siker zálo-
ga lehet, hogy apostolutód is van 
körünkben, Ternyák Csaba egri 
érsek személyében. 

A Symphonia Alapfokú Mű-
vészeti Iskola növendékeinek 
műsora után dr. Németh Zol-
tánné, az Egri Főegyházmegye 
cigánypasztorációs koordinátora 
elmondta, a Cigánypasztorációs 
Tanácsban megfogalmazottak 
valóra váltása most a feladat. A 
Pedagógiai Műhely első talál-
kozója ezért is fontos mérföld-
kő. A műhelymunka célja, hogy 
szakmai megbeszéléseknek, a jó 
gyakorlatok bemutatásának ad-
jon terepet; a tervek szerint 3-4 
ilyen programot tartanak majd 
tanévenként.

Ternyák Csaba érsek köszön-
tőjében rámutatott, az előreha-
ladáshoz fontos, hogy legyenek 

célkitűzéseink, vízióink. Fe-
renc pápa is egy víziót vázolt 
fel nekünk, ami arra inspirál, 
hogy menjünk el a perifériák-
ra. Az itt élő embereket fel kell 
emelni, segíteni kell, köztük 
sok roma testvérünket. Isten 
boldogságra teremtette az em-
bert, s a katolikus iskoláknak 
feladata, hogy erre a boldogság-
ra, Krisztus közelébe vezessék 
a gyermekeket. 

Ezt követően Oroszné Haj-
du Marianna, a Mátyás Király 
Katolikus Általános Iskola és 
Óvoda vezetője rövid ismerte-
tőt adott a 10 éve főegyházme-
gyei fenntartásban működő in-
tézményről, mely tavaly egy 

óvodával is bővült a közeli Ber-
zéken. Az Örökös Ökoiskola cí-
met viselő intézmény jól felsze-
relt épületeiben tanulók 80 szá-
zaléka hátrányos helyzetű, il-
letve halmozottan hátrányos 
helyzetű.

A bemutató után az isko-
la színjátszói rövid kis jelene-
tet adtak elő, melyben Krisztus 
szenvedéstörténetét és a cigány-
ság életét kapcsolták össze.

A szakmai program része-
ként Molnár-Gál Béla állan-
dó diakónus, a kazincbarci-
kai Don Bosco Iskola igazgató-
ja szólt személyes tapasztalatai-
ról, a cigányság sajátosságairól. 

Bérczessy András

Cigánypasztorációs Pedagógiai Műhely

A papokért, papi hivatásokért 
imádkoztak Tarcalon
A Teréz misszió országos talál-
kozóját tartották május 6-án, 
szombaton a Tokaj melletti Tar-
calon. Az egész napos ünnep-
ségben érseki szentmise, elő-
adás, imádság is szerepelt, va-
lamint zarándoklat a település 
felett magasodó Áldó Krisztus 
szoborhoz.

A Teréz missziónak mintegy 
11 ezer tagja van, akik papokért 
imádkoznak rendszeresen. Ha-
zánkban immáron 15. alkalom-
mal jöttek össze, a találkozónak 
ezúttal az Egri Főegyházmegye 
egyik plébániája, Tarcal adott 
otthont.

A program kezdetén a jelen-
lévők Rózsafüzér imádságot 
mondtak a templomban. P. Bru-
no Thevenin, a Terméz misszió 
kezdeményezés francia elindí-
tója előadásában egyebek mel-
lett arról szólt, hogy Isten aka-
ratában mindig is benne volt, 
hogy mi megszülessünk. Be-
szélt arról is, hogy legyünk 
ezért olyanok, mint Mária, aki 
még akár a házimunka elvégzé-
se közben is az Atyára gondolt. 
Kérte, imádkozzuk nagyobb át-
éléssel a Miatyánkot.

Az Urunk mennybemenetele 
templomban megtartott ünne-
pi szentmise előtt az Egri Főegy-
házmegye főpásztorát és a za-
rándokokat Szűcs Zoltán tarcali 

plébános köszöntötte. Azt mond-
ta, az egyház fontos szolgálatát 
teljesítjük, amikor papi hivatá-
sokért, papokért imádkozunk.

Ternyák Csaba egri érsek 
szentbeszédében arról beszélt: 
mi, hívő emberek a belső látás 
képességével is rendelkezünk. 
Jézus is azt mondta, „aki engem 
lát, látja az Atyát is”. János apos-
tol, amikor meglátta az üres sírt, 
és az összehajtott lepleket, rög-
tön hitt a feltámadás tényében. 
Erre a fajta látásra tehetünk mi 
is szert a hitünk erejével.

A Főpásztor megköszönte a 
Teréz misszió tagjainak, hogy 

rendszeresen imádkoznak a 
papjainkért. Azt mondta, a pa-
pok ezernyi kísértésnek van-
nak kitéve, rögös az út, amin 
járniuk kell, ezért szükségük 
van az imádságra. Beszélt ar-
ról is, hogy örömteli időszak-
ban vagyunk: húsvét után örü-
lünk a feltámadt Krisztusnak, 
ráadásul olyan miseruhában 
állhat most a tarcali templom-
ban, amilyenben egy héttel ez-
előtt Ferenc pápa misézett a bu-
dapesti Kossuth téren. A Szent-
atya mindent megtesz, hogy a 
hiteles evangéliumot hirdesse 
nekünk, érdemes újra és újra 

felidézni az ő tanítását – emelte 
ki az érsek, emlékeztetve arra, 
hogy a pápa megerősített ben-
nünket hitünkben.

Közös Ferenc pápában és a 
Teréz misszióban, hogy a Szent-
atya is úgy kezdte pápai szol-
gálatát, hogy azt kérte, imád-
kozzunk érte. Itt nem kell ma-
gyarázni senkinek, milyen fon-
tos az imádság, mi hiszünk az 
ima erejében – mondta a főpász-
tor. Szólt arról, hogy Kis Szent 
Teréz nem volt misszionárius, 
de imádkozott a missziókban 
résztvevőkért, ezért lett aztán 
az ő védőszentjük. A jelenlé-
vőknek azt mondta: köszönöm, 
hogy szeretik a papokat. Min-
den plébános Krisztust képvi-
seli a saját közösségében – tet-
te hozzá.

Ternyák érsek visszaemléke-
zett arra, hogy az egyházme-
gyében a hivatásokért rendsze-
resen végzett imádság Szent II. 
János Pál pápára vezethető visz-
sza. Ennek egyik mondatában 
így fohászkodunk: „mint árvák 
sírunk előtted”. Valóban, a pap 
nélkül a közösség egy kicsit ár-
vának érezheti magát. Ezért 
egész Európában szükség lenne 
új papi hivatásokra, hogy meg-
erősítsék azokat, akik hűsége-
sek, és segítsék azokat a testvé-
reinket, akik keresik hitüket – 
fogalmazott. Debnár Ádám

„Jézus szeretetét közvetíthetem munkám során” 

A Teréz misszió tagjai rendszeresen imádkoznak a papokért
 Fotó: Vozáry Róbert

A Főegyházmegyei Könyv-
tár és az Eötvös Loránd Kutatá-
si Hálózat Bölcsészettudományi 
Kutatóközpont Történettudo-
mányi Intézet közös rendezvé-
nyeként került sor Bél Mátyás: 
Notitia Hungariae novae – a 
kéziratban maradt vármegyele-
írások VII. kötetének bemutató-
jára és a Bél Mátyás munkássá-
gát ismertető kamarakiállítás 
megnyitójára. 

Az eseményen köszöntőt 
mondott és a kiállítást megnyi-
totta Ternyák Csaba, egri érsek. 

A szövegkiadás-sorozatot Tóth 
Gergely történész, a sorozat fő-
szerkesztője mutatta be. A köte-
tet pedig Horváth István, a Fő-
egyházmegyei Levéltár igazga-
tója ismertette.

A kiállítás kurátora Benei 
Bernadett, a Főegyházmegyei 
Levéltár munkatársa, a kötet 
egyik szerzője.

Vármegyeleírások:
új kötet jelent meg


